

Wydział Inwestycji Planowania i Rozwoju

1. Rozpoczęto realizację zadań inwestycyjnych wykonywanych w ramach projektu dofinansowanego ze środków Polskiego Ładu na przebudowę dróg, chodników i parkingu.

Rozpoczęto przebudowę drogi Al. 600 - lecia – Pomorska w Opolu Lubelskim, gdzie obecnie wykonywane są roboty przygotowawcze, poszerzenia pod nawierzchnię drogi i pobocza.

W najbliższym czasie będzie rozpoczęta przebudowa ul. Tarły na osiedlu Zagłobin oraz ul. Piłsudskiego w Opolu Lubelskim. Dalsze zadania będą rozpoczynane sukcesywnie zgodnie z przyjętym harmonogramem. Dla przypomnienia projekt obejmuje następujące zakresy:

- 1) Przebudowa drogi gminnej w m. Kolonia Elżbieta,
- 2) Przebudowa drogi gminnej w m. Dębiny-Sewerynówka,
- 3) Przebudowa drogi wewnętrznej bocznej ul. Długiej w Opolu Lubelskim,
- 4) Przebudowa ul. Słonecznej w Opolu Lubelskim,
- 5) Przebudowa ul. Poniatowskiego w Opolu Lubelskim (zaprojektuj i wybuduj),
- 6) Przebudowa Al. 600 lecia – Pomorska,
- 7) Przebudowa drogi gminnej w m. Wandalin (zaprojektuj i wybuduj),
- 8) Przebudowa parkingu (placu manewrowego) przy ul. Długiej w Opolu Lubelskim,
- 9) Przebudowa ul. Piłsudskiego w Opolu Lubelskim wraz z infrastrukturą,
- 10) Przebudowa części dróg na osiedlu Zagłobin,
- 11) Przebudowa parkingu przy ul. Fabrycznej w Opolu Lubelskim; (zaprojektuj i wybuduj),
- 12) Rozbudowę oświetlenia drogowego w m. Skoków,
- 13) Rozbudowę oświetlenia drogowego w m. Wrzelowiec (DW 824),
- 14) Rozbudowa oświetlenia drogowego ul. Cmentarna we Wrzelowcu.

2. Rozpoczęto roboty budowlane związane z budową pochylni dla osób niepełnosprawnych przy budynku komunalnym zlokalizowanym przy ul. Fabrycznej 27 w Opolu Lubelskim. Następnie planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych z budową łącznika w szkole w Kluczkowicach wraz z wymianą zbiornika na nieczystości ciekłe.

Zadanie jest częścią składową zadania dofinansowanego ze środków Polskiego Ładu, które obejmuje modernizację budynków użyteczności publicznej tj. budynek przy ul. Ogrodowej, świetlica w Ludwikowie, świetlica w Nowych Komaszycach, wykonanie pochylni w budynku przy ul. Fabrycznej 27 w Opolu Lubelskim, budowa łącznika w szkole podstawowej w Kluczkowicach.

3. Trwa weryfikacja ofert złożonych w kolejnym przetargu na utworzenie strefy odpoczynku w parku.
4. Wykonano i rozliczono doświetlenia przejść dla pieszych przy ul. Lubelskiej naprzeciwko Urzędu Miejskiego oraz przy ul. Kościuszki i Syndykackiej. W ramach zadania trzy przejścia dla pieszych zostały wyposażone w dedykowane doświetlenie wraz ze znakami aktywnymi i systemem detekcji pieszych. Dodatkowo przy ul. Lubelskiej został zamontowany monitoring przejścia dla pieszych.
5. Ogłoszono przetarg na rozbudowę żłobka miejskiego w Opolu Lubelskim przy ul. Szkolnej 5 oraz na modernizację obiektu Orlik przy ul. Fabrycznej w Opolu Lubelskim, gdzie planowane jest wykonanie nowej nawierzchni ze sztucznej trawy.
6. Trwają postępowania przetargowe na zakupy urządzeń informatycznych w ramach projektów „Cyberbezpieczny samorząd Opole Lubelskie” oraz „Rozwój cyberbezpieczeństwa oraz uzupełnienie infrastruktury sprzętowej w Gminie Opole Lubelskie”. Zadania obejmują zakup urządzeń informatycznych, specjalistyczne szkolenia, zakup oprogramowania.

Wydział Projektów, Strategii i Promocji

1. Fundusze Europejskie dla Lubelszczyzny 2021-2027:

- „Renowacja zabytkowego kina Opolanka wraz z zakupem wyposażenia”.
- złożono wniosek o wypłatę zaliczki w kwocie 415.000 na rozliczenie prac związanych z prowadzonymi robotami budowlanymi oraz montażem nagłośnienia kinowego
- Ochrona bioróżnorodności, siedlisk zwierząt i gatunków roślin na terenie Parku Miejskiego w Opolu Lubelskim

30.01.2025 podpisano umowę o dofinansowanie na realizację zadania. „Ochrona bioróżnorodności, siedlisk zwierząt i gatunków roślin na terenie Parku Miejskiego w Opolu Lubelskim” w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów

Funkcjonalnych. Celem przedsięwzięcia: jest ochrona środowiska naturalnego i zrównoważone użytkowanie obszaru zieleni miejskiej. Projekt utrwali podział parku na sektor rekreacyjny i sektor ochrony bioróżnorodności, co zapewni ograniczenie degradacji środowiska przyrodniczego

Zakres zadania:

- utworzenie centrum edukacji ekologicznej „Parkowa” gdzie będą organizowane zajęcia z zakresu edukacji przyrodniczej dla uczniów szkół gmin
- remont amfiteatru
- utworzenie banków genowych w postaci łąk kwietnych i hoteli dla dzikich zapylaczy oraz renaturalizacja siedliska grądowego
- zagospodarowaniu wyspy na dużym stawie poprzez umieszczenie platform i koszy do budowy gniazd lęgowych dla ptaków wodnych oraz nasadzenia roślin szuwarowych
- nowe nasadzenia: kwiaty, miododajne drzewa, lipy, jawory, wiązy, klony;
- zamontowanie na terenie parku 2 budek lęgowych dla puszczyka celem poprawienia dostępności miejsc lęgowych dla tego gatunku;

Wartość zadania: 3.570.576,46

Wartość dofinansowania: 3.034.989,97 (85%)

Realizacja: 2025-2027

2. „Rozwój e-usług i informatyzacja Opola Lubelskiego oraz gmin partnerskich drogą do transformacji cyfrowej”

W styczniu złożono sprawozdawczy wniosek o płatność do projektu pn.: „Rozwój e-usług i informatyzacja Opola Lubelskiego oraz gmin partnerskich drogą do transformacji cyfrowej” współfinansowanego z ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego na lata 2021-2027. Projekt realizowany jest w partnerstwie z Gminą Poniatową, Gminą Kurów, Gminą Stoczek Łukowski, Miasto Stoczek Łukowski.

Projekt obejmuje działania związane z poprawą cyfryzacji Gminy Opole Lubelskie i gmin partnerskich. W ramach zadania w Gminie Opole Lubelskie wdrożymy finansowe e-usługi publiczne dla mieszkańców, platformę do prowadzenia procedur planistycznych oraz uzupełnimy częściowo infrastrukturę sprzętową.

Planowany całkowity koszt projektu dla Gminy Opole Lubelskie: 1 385 721,00 zł

Wysokość dofinansowania: 1 177 862,85 zł

Wkład własny: 207 858,15 zł

3. Ministerstwo Edukacji:

Złożone zostało sprawozdanie z realizacji zadania pn. "Dostosowanie budynku Szkoły Podstawowej w Kluczkowicach – Filia w Ćwiężalce" w ramach programu „Inwestycje w oświacie – wsparcie trwających inwestycji realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego prowadzące jednostki systemu oświaty”. Całkowity koszt inwestycji to ponad 250 tys. zł z czego dofinansowanie wynosiło 125 tys. zł

4. Miejski Obszar Funkcjonalny

Trwa ocena wniosku o dofinansowanie w ramach Działania 2.2 Cyfrowe Lubelskie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych. Projekt realizowany w Partnerstwie z Gminą Poniatowa, Gminą Karczmiska i Gminą Chodel.

W ramach projektu wykonana zostanie:

- modernizacja infrastruktury wewnętrznych instalacji elektrycznych i sieci internetowej w budynku Urzędu oraz w serwerowni;
- zakup i wdrożenie systemu e-usług konsultacji społecznych z mieszkańcami, organizacjami, stowarzyszeniami i jednostkami własnymi JST;
- zakup i wdrożenie systemu e-usług rekrutacji zdalnych do placówek oświatowych na terenie Gminy;
- zakup agregatu prądotwórczego dla budynku Urzędu Gminy w celu zapewnienia zasilania awaryjnego i bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych

Planowany koszt całkowity zadania wynosi 933 245,00 zł, kwota dofinansowania 773 906,00 zł. Zadanie realizowane będzie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 i planowane do realizacji do końca czerwca 2026 r.

5. Cyberbezpieczny samorząd

Złożono wniosek o wypłatę drugiej transzy środków w kwocie 255 000,00 zł dla projektu grantowego "Cyberbezpieczny samorząd" realizowanego przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa.

6. **Promocja, wydarzenia, inne działania:**

- a) Gmina Opole Lubelskie i Centrum Usług Społecznych przystąpiły do akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę” polegającej na zbiorce darów rzeczowych. Do akcji bardzo licznie przyłączyły się szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 1, Szkoła Podstawowa Nr 2, Szkoła Podstawowa w Kluczkowicach, szkoła Podstawowa w Skokowie, Szkoła Podstawowa

w Niezdowie, Szkoła Podstawowa w Pusznie Godowskim oraz Liceum Ogólnokształcące w Opolu Lubelskim. Zbiórki zorganizowały także Przedszkole Miejskie, Żłobek Miejski, Komenda Powiatowa Policji oraz sołectwa z Gminy Opole Lubelskie.

Akcja trwała od 22 listopada 2024 r. do 13 grudnia 2024 r. Odzew wśród mieszkańców gminy był bardzo duży. Zebrano łącznie 1064 kg artykułów żywnościowych, chemicznych, szkolnych, zabawek, odzieży oraz słodczy. Dzięki hojności ofiarodawców udało się wspomóc rodziny z dziećmi, jak również wesprzeć rodzinę z Idalina, która ucierpiała w wyniku pożaru domu.

- b) Z okazji świąt Bożego Narodzenia gmina zrealizowała nagranie kolęd i pastorałek w wykonaniu Dziecięcego Zespołu Tańca Ludowego Powiśłoki, które opublikowane zostało pierwszego dnia świąt.
- c) 6 stycznia odbył się w Opolu Lubelskim Orszak Trzech Króli – podobne wydarzenia miały miejsce w ponad 900-set miejscowościach w całej Polsce. Orszaki Trzech Króli to barwne, uliczne pochody organizowane w Polsce 6 stycznia, w Święto Objawienia Pańskiego. To największa jasełka na świecie, które łączą elementy religijne, tradycyjne i społeczne.
- d) W 2024 roku Gmina Opole Lubelskie realizowała projekt modernizacji przejść dla pieszych w ramach Rządowego Programu „Razem Bezpieczniej”. W ramach realizacji projektu została przeprowadzona została modernizacja 3 przejść dla pieszych, zlokalizowanych w Opolu Lubelskim na ulicy Lubelskiej, ul. Syndykackiej oraz ul. Kościuszki, tworząc tzw. Aktywne Przejścia (APP). Łącznie na przestrzeni ostatnich lat gmina pozyskała ok. 300 tys. zł, w ramach trzech edycji programu. Zmodernizowano łącznie 7 przejść na terenie miasta. Poza sferą inwestycyjną projekt ten miał także aspekt edukacyjny. We współpracy ze szkołami i oddziałami przedszkolnymi gmina przeprowadziła konkurs plastyczny pt.: „Bezpieczna droga do szkoły”. W ramach konkursu dzieci przygotowały prace na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym w drodze do swojej szkoły. Jury wybrało 17 laureatów spośród 70 zgłoszeń. 13 prac konkursowych zostało zamieszczonych w kalendarzu na rok 2025, który gmina wydała po zakończeniu konkursu. 14 stycznia odbyła się uroczystość wręczenia nagród laureatom konkursu.
- e) W związku z przystąpieniem przez Gminę Opole Lubelskie do aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji, zorganizowany został cykl spotkań z różnymi grupami społecznymi z gminy Opole Lubelskie, m.in. z młodzieżą, seniorami czy przedsiębiorcami. Spotkania przygotowane zostały przez zespół Instytutu Ekonomiki Przestrzeni, które od wielu lat prowadzi spotkania z różnymi interesariuszami procesu rewitalizacji. Działania tego typu są wymagane przez Instytucje Zarządzającą Funduszami Europejskimi dla Województwa Lubelskiego na lata 2021-2027. Zgodnie z art. 36 ust. 8 pkt. 4 ustawy z dnia

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 elementem obligatoryjnym programu jest opis procesu zaangażowania w sporządzanie programu rewitalizacji różnych interesariuszy programu.

- f) 19 stycznia w OCK odbył się koncert finałowy XXII Festiwalu Kolęd i Pastorałek Polską Kolędą. Gmina ufundowała nagrody dla zespołów nagrodzonych podczas tego wydarzenia.
- g) 31 stycznia w sali kinowej Opolskiego Centrum Kultury w Opolu Lubelskim odbyła się czternasta edycja gali wręczenia nagrody Burmistrza Opola Lubelskiego Opolski Topór dla najaktywniejszych społecznie przedsiębiorców z gminy Opole Lubelskie. Celem nagród jest wyróżnienie przedsiębiorców z terenu naszej gminy którzy wykazują się dużą wrażliwość społeczną, poprzez wspieranie rzeczowe i finansowe różnych inicjatyw kulturalnych, sportowych i edukacyjnych.

Opolski Topór 2025 trafił do właścicieli Restauracji Cukrownia - Gabrieli Starek i Marcina Nowakowskiego. Cztery równorzędne wyróżnienia otrzymali: Pełna Micha u Bielika - Adrian Bielecki, GM System - Grzegorz Mirosław, Eterna - Piotr Łukasik oraz Restauracja Staroopolska - Ewa i Janusz Czapla. Wręczona została też nagroda specjalna, która przyznawana jest przedsiębiorcy, który w sposób szczególny zapisał się na mapie gospodarczej naszej gminy swoimi osiągnięciami i intensywnym rozwojem swojej firmy. Trafiła ona do Kabako Gruppe, a odebrał ją Kazimierz Kołodziejczyk.

- h) VI Memoriał Edwarda Ptaka rozegrany został w niedzielę 2 lutego w sali sportowej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Opolu Lubelskim. Wydarzenie odbywało się pod honorowym patronatem Burmistrza Opola Lubelskiego. W turnieju uczestniczyło 10 drużyn. Zwyciężyła drużyna FC Torpedo, na drugim miejscu zawody zakończył zespół Elżbieta II, a na trzecim miejscu podium uplasowali się FC Ligowcy.
- i) Można już zgłaszać się do udziału w XIII edycji Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych Wilczym Tropem. Uczestnicy otrzymują koszulkę i pamiątkowy medal. Przed głównym biegiem odbędzie się też Mały Bieg, dla dzieci do 7 lat, wokół Placu Jana Pawła II. Regulamin i formularz zgłoszeniowy biegów dostępny jest na stronie internetowej gminy.
- j) 31 stycznia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego, gmina podpisała umowę na dofinansowanie projektu „Ochrona bioróżnorodności, siedlisk zwierząt i gatunków roślin na terenie Parku Miejskiego w Opolu Lubelskim”, finansowanego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych. Całkowita wartość projektu wynosi 3 570 576,46 zł, z czego unijne dofinansowanie to 3 034 989,97 zł. Głównym celem projektu jest ochrona środowiska naturalnego i zrównoważone użytkowanie obszaru zieleni miejskiej. Projekt utrwali podział

parku na sektor rekreacyjny i sektor ochrony bioróżnorodności, co zapewni ograniczenie degradacji środowiska przyrodniczego.

Wydział Organizacyjny i Spraw Samorządowych

1. 17 grudnia 2024 r. w Lubelskim Centrum Konferencyjnym w Lublinie odbyło się uroczyste wręczenie aktów powołania do Rady Kultury Województwa Lubelskiego na kadencję 2024–2029. W skład rady weszła m.in. Dyrektor Opolskiego Centrum Kultury Małgorzata Borowiak. Rada została powołana jako zespół opiniodawczo-doradczy przy Zarządzie Województwa Lubelskiego w sprawach dotyczących szeroko rozumianej kultury. Głównym jej celem jest stworzenie płaszczyzny wymiany doświadczeń dla całego regionu, a także forum debaty o problemach i perspektywach rozwojowych kultury naszego regionu. Do Rady powoływani są przedstawiciele środowisk twórczych, instytucji kultury, uczelni wyższych, organizacji pozarządowych działających na polu kultury oraz animatorów i ekspertów z dziedziny kultury.
2. 7 stycznia 2025 r. Zarządzeniem Burmistrza Opola Lubelskiego ogłoszono otwarty konkurs ofert na wspieranie zadań publicznych Gminy Opole Lubelskie w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w roku 2025.
Wpłynęło 8 ofert. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 17 lutego.
3. 7 stycznia 2025 r. Zarządzeniem Burmistrza Opola Lubelskiego ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie na 2025 r.
Wpłynęła 1 oferta.
4. 8 stycznia 2025r. odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Opolu Lubelskim.
Podczas zebrania przyjęto plan pracy zarządu na nowy rok oraz zatwierdzono harmonogram zebrań sprawozdawczych OSP z terenu gminy. Poruszono też sprawy organizacyjne i najistotniejsze kwestie dotyczące OSP.
Zebrania sprawozdawcze OSP odbyły się:
17/01/2025 - w Kluczkowicach
24/01/2025r. – w Pusznie Godowskim

05/02/2025r. – w Wandalinie

07/02/2025r. – w Opolu Lubelskim

Planowane zebrania sprawozdawcze OSP:

14/02/2025r. – w Niezdowie

21/02/2025r. – we Wrzelowcu

27/02/2025r. – w Rozalinie

28/02/2025r. – w Wólce Komaszyckiej

07/03/2025r. – w Trzebiesz

07/03/2025r. – w Kamionce

14/03/2025r. – w Skokowie

21/03/2025r. – w Nowych Komaszycach

28/03/2025r. – w Janiskowicach

5. 9 stycznia 2025 r. w siedzibie oddziału PCK w Opolu Lubelskim odbył się powiatowy etap Olimpiady Zdrowia PCK.

Jest to 32 edycja konkursu, w którym młodzież szkolna bierze udział, rywalizując i wykazując się wiedzą na temat promowania zdrowego stylu życia i ekologii. W etapie powiatowym, organizowanym przez Polski Czerwony Krzyż Opole Lubelskie, gminę Opole Lubelskie reprezentowała młodzież ze szkół w Pusznie Godowskim, Kluczkowicach oraz ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Opolu Lubelskim i Liceum Ogólnokształcącego w Opolu Lubelskim.

Olimpiada Zdrowia PCK to konkurs przeznaczony dla uczniów klas 6 – 8 szkół podstawowych oraz uczniów szkół średnich. Składa się z etapów: szkolnego, rejonowego/strefowego, okręgowego oraz ogólnopolskiego finału. Na każdym etapie Olimpiady uczestnicy rozwiązują test wiedzy obejmujący zagadnienia związane z promocją zdrowia, zdrowym stylem życia, zdrowym żywieniem, promowaniem aktywności fizycznej, ekologii, a także przeciwdziałaniem marnowaniu żywności i surowców. Każdego roku w Olimpiadzie bierze udział na wszystkich etapach prawie 40 000 osób. Finaliści przystąpią do rywalizacji o indeks na Uniwersytecie Medycznym w Łodzi lub Uniwersytecie Opolskim.

6. 14 stycznia 2025 r. odbyła się pierwsza z zaplanowanych na ten rok akcja krwiodawstwa pod hasłem "Podaruj krew, uratuj życie", organizowana przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie w partnerstwie z Gminą Opole Lubelskie, Komendą Powiatową Policji w Opolu Lubelskim i Zakładem Karnym w Opolu Lubelskim.

Zachęcamy Państwa do udziału w kolejnych akcjach zaplanowanych na ten rok w dniach: 11 marca, 13 maja, 15 lipca, 16 września i 18 listopada.

7. 23 stycznia w sali kinowej OCK odbył się wykład inaugurujący cykl badań dla seniorów, mieszkańców terenów wiejskich naszej gminy pod hasłem "Badam się, żeby żyć". Wykład przeprowadził mgr Mariusz Sutryk z Centrum Symulacji Medycznej Lubelskiej Akademii Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie. Badania profilaktyczne w poszczególnych sołectwach prowadzone są przez „Studenckie Koło Naukowe” przy Centrum Stymulacji Medycznej Lubelskiej Akademii WSEiI. Prowadzone będą w kierunku: chorób metabolicznych, chorób układu krążenia, chorób układu oddechowego. W zakres badań wchodzi: badanie hormonu tarczycy, badanie żył, badanie znamion, EKG, tętno, poziom kwasu moczowego, poziom cholesterolu, poziom glikemii, poziom saturacji, spirometria. Każdy senior powyżej 60 roku życia, może skorzystać ze wszystkich wymienionych powyżej badań bezpłatnie. Zapisy na badania prowadzą sołtysi każdego sołectwa.

Koordynatorem i pomysłodawczynią akcji jest pani Jadwiga Adamczyk.

8. 29 stycznia w świetlicy wiejskiej w Elżbiecie odbyły się pierwsze badania profilaktyczne w ramach akcji „Badam się, żeby żyć”. W badaniach wzięło udział prawie 50 osób – mieszkańców miejscowości Elżbieta oraz Ożarów.
9. 27 stycznia 2025 r. Zarządzeniem Burmistrza Opola Lubelskiego ogłoszono otwarty konkurs ofert na wspieranie zadań publicznych Gminy Opole Lubelskie w roku 2025 w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz wspierania rodziny i pieczy zastępczej.

Wydział Gospodarki Komunalnej Ochrony środowiska i Rolnictwa

1. Dnia 20.12.2024 r. Gmina Opole Lubelskie nabyła od Krajowej Grupy Spożywczej S.A. z siedzibą w Toruniu prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działki nr ew. 207/18 o pow. 0,4106 ha oraz 207/19 o pow. 0,2133 ha, o łącznej pow. 0,6239 ha, położonej w Opolu Lubelskim przy ul. Fabrycznej 23, w obrębie ew. 04 - Opole Lubelskie. Cena nabycia prawa użytkowania wieczystego przedmiotowej nieruchomości stanowiła kwotę 366.000,00 zł.

2. W dniu 02.01.2025 r. została podpisana umowa dzierżawy nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr ew. 25/2 o powierzchni 0,94 ha, położonej w obręb ew. 06 – Elżbiecie z przeznaczeniem pod uprawy rolne.
3. Na terenie miasta Opole Lubelskie została przeprowadzona kontrola palenisk domowych. Nie stwierdzono przypadków spalania odpadów komunalnych, w 10 przypadkach pouczono o konieczności wymiany pieców poniżej trzeciej klasy i pieców bezklasowych.
4. Zawarta została umowa z rzeczoznawcą majątkowym na wykonanie operatów szacunkowych (wycen nieruchomości) dla potrzeb Gminy Lubelskie w roku 2025 r.
5. Zawarto 21 umów z przewoźnikami na korzystanie z przystanków autobusowych na rok 2025 r.
6. Przyjęto 68 oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych i naliczono opłatę roczną z tytułu posiadanych zezwoleń.
7. Zawarto umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, w ramach przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, na linii:
 - Opole Lubelskie – Kamionka – Opole Lubelskie,
 - Opole Lubelskie – Sewerynowka – Opole Lubelskie,
 - Opole Lubelskie – Pusznio Godowskie – Opole Lubelskie,
 - Opole Lubelskie – Kazimierzów – Góry Opolskie – Opole Lubelskie,
 - Opole Lubelskie – Kręciszówka – Opole Lubelskie.Środki na ten cel pochodzą częściowo z udzielonej przez Wojewodę Lubelskiego dopłaty ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Wysokość uzyskanej dopłaty wynosi do 90% ceny usługi.
8. Rozpoczęto nabór wniosków o przyznanie lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład mieszkaniowy gminy (na dzień dzisiejszy wpłynęło 4 wnioski).
9. Podpisano umowę z Opolskim Przedsiębiorstwem Komunalnym sp. z o. o na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych

położonych na terenie Gminy Opole Lubelskie - czas obowiązywania przedmiotowej umowy do 31 grudnia 2025 roku.

10. Zlecono Opolskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o. zadań własnych Gminy Opole Lubelskie w zakresie:
 - pielęgnacji zieleni oraz porządku i czystości w Parku Miejskim przy Alei 600-lecia,
 - czystości i porządku na terenie Gminy Opole Lubelskie,
 - utrzymania zieleni oraz czystości i porządku w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 824 w granicach administracyjnych miasta Opole Lubelskie,
 - utrzymania i pielęgnacji zieleni gminnej na terenie Gminy Opole Lubelskie,
 - utrzymania przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Opole Lubelskie,
 - administrowania targowiskami gminnymi.
11. Zawarta została umowa o zapewnienie opieki weterynaryjnej nad zwierzętami z Przedsiębiorcą - Albert Woźniczka Gabinet Weterynaryjny, ul. Urzędowska 36, 24-340 Józefów nad Wisłą.
12. Zawarta została umowa dotycząca ochrony przed bezdomnością zwierząt ze Schroniskiem Dla Bezdomnych Zwierząt, Nowodwór 1, 21-100 Lubartów.
13. Zawarta została umowa dotycząca zbiórki, wywożenia i utylizacji padłych zwierząt nieposiadających właściciela z P.P.P. BACUTIL Szpetko Spółka Jawna, ul. Dęblińska 18, 24-100 Puławy.
14. Zawarta została umowa na monitoring zrehabilitowanego składowiska odpadów komunalnych w Ożarowie Drugim w 2025 r.
15. Pomiędzy Gminą Opole Lubelskie, a Opolskim Przedsiębiorstwem Komunalnym sp. z o.o. została zawarta umowa na zarządzanie i administrowanie zasobem mieszkaniowym Gminy na rok 2025.

16. Pomiedzy Gminą Opole Lubelskie, a Opolskim Przedsiębiorstwem Komunalnym sp. z o.o. została zawarta umowa o administrowanie pomieszczeniami znajdującymi się w budynku przy ul. Ogrodowej 9, usytuowanym na działkach nr ew. 296/1 oraz 296/2, obręb ew. 03 - Opole Lubelskie.
17. Pomiedzy Gminą Opole Lubelskie, a Opolskim Przedsiębiorstwem Komunalnym sp. z o.o. została zawarta umowa o administrowanie pomieszczeniami zlokalizowanymi na parterze budynku przy ul. Podzamcze 53.
18. W 2024 roku przyjęto do Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej 306 wniosków.
19. Na bieżąco do 5 dnia każdego miesiąca przeprowadzana jest aktualizacja w Rejestrze Żłobków celem otrzymania środków finansowych z ZUS przez rodziców dzieci uczęszczających do żłobka.
20. Prowadzone są postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia:
- „Wydobycie kopaliny (piasku) ze złoża piasku Kazimierzów o powierzchni 1,9539 ha w obrębie Kazimierzów, gmina Opole Lubelskie, powiat opolski, woj. lubelskie”
 - „Zmiana sposobu użytkowania obiektu socjalno – magazynowo – produkcyjnego położonego na działce o nr ew. 1675, w obrębie 36 – Trzebiesz, gmina Opole Lubelskie, powiat opolski, województwo lubelskie poprzez podjęcie działalności w zakresie przetwórstwa ryb o zdolności produkcyjnej nie mniejszej niż 50 ton na rok”
 - „Budowa estakady wraz z rurociągami przesyłowymi pary oraz kondensatu na działce nr 16 w Kluczkowicach Osiedlu”
 - Rozbudowa zakładu produkcyjnego KABAKO GRUPPE Sp. z o.o. o Centrum przechowalniczo – dystrybucyjne żywności spożywczej, gmina Opole Lubelskie, powiat opolski, województwo lubelskie – decyzja wydana,
 - polegającego na wykonaniu dodatkowej studni głębinowej nr 3 dla celów pitnych oraz przetwórstwa spożywczego zakładu Rauch Polska Sp. z o.o. ujmującego wodę podziemną z utworów kredowych w miejscowości Kluczkowice – Osiedle, na działce o numerze ewid. 16, obręb 0019 Kluczkowice – Osiedle,

- wydanie opinii dla planowanego zadania „Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Ożarowie II” realizowanego w Ożarowie II, działka nr 69/3, 68, obręb 0027 Ożarów II składanego do programu FELU 2021 – 2027.

Wydział Finansowo Budżetowy

1. Po uchwaleniu budżetu poinformowano kierowników jednostek organizacyjnych o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej i udzielono im stosownych uprawnień i upoważnień do prowadzenia gospodarki finansowej. Na podstawie tej informacji kierownicy jednostek przygotowali plany finansowe stanowiące podstawę realizacji ich zadań statutowych.
2. Uzyskano pozytywne opinie w sprawie sfinansowania deficytu budżetowego na 2025 r. oraz w sprawie planowanej kwoty długu na 2025 rok.
3. Rozliczono dotacje na realizację zadań własnych i zleconych za 2024.
4. Trwają prace nad sporządzeniem sprawozdań budżetowych za 2024.
5. Trwają prace nad wymiarem podatków na 2025 rok.
6. Z początkiem miesiąca lutego rozpoczęto przyjmowanie wniosków dotyczących zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.
7. Wydane zostało zarządzenie Burmistrza w sprawie zmian budżetu gminy. Na podstawie tego zarządzenia m.in.
 - wprowadzono środki z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na:
 - nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy,
 - wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy,
 - wypłatę zasiłków okresowych,
 - zapewnienie posiłku dla uczniów będących obywatelami Ukrainy,
 - realizację dodatkowych zadań oświatowych w odniesieniu do dzieci i uczniów będących obywatelami Ukrainy,

- pokrycie kosztów pobytu Uchodźców z Ukrainy w pensjonatach na terenie Gminy Opole Lubelskie.

Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich

1. W celu zwiększenia dostępności psychologicznej dla potrzebujących, poszerzenia wiedzy oraz świadomości mieszkańców w zakresie uzależnień, przy Stowarzyszeniu Klubu Abstynenta „Jutrzenka” działa punkt konsultacyjny prowadzony przez psycholog Panią Iwonę Bidzińską. W punkcie udzielane są porady i konsultacje odpowiednie do potrzeb osób zainteresowanych. Psycholog dokonuje wstępnego rozpoznania problemu, wskazuje możliwości jego rozwiązania, kieruje do pogłębionej diagnozy i terapii w placówkach specjalistycznych i pomocowych. Z porad można skorzystać w każdy wtorek w godz. 17⁰⁰-19⁰⁰.

Dane statystyczne za 2024 r.

Wyszczególnienie	Dane liczbowe
Liczba ludności (stan na 31.12.2024 r.)	16102, w tym: - miasto – 7691, - obszar wiejski - 8411
Urodzenia	102 (K - 41, M - 61)
Małżeństwa	81
Rozwody	57
Zgony	209
Zameldowania na pobyt stały spoza gminy, w tym nowo narodzonych dzieci	208
Wymeldowania z pobytu stałego poza gminę	226 (bez zmarłych)
Wydane dowody osobiste w urzędzie poza urzędem (mobilne - powiat)	1 786 94
łącznie:	1 880